

سیزدهم آبان از نظر تاریخی، بدون شک، در تاریخ آینده‌ی کشور، یک روز افتخار و پیروزی برای ملت خواهد بود، بدون تردید؛ روزی است که جوانهای ما در مقابل قدرتی که سیاستمداران عالم از آن قدرت میترسیدند، جرئت کردند، نترسیدند، به سفارت او تهاجم کردند به استدلالی، با یک دلیلی. روز افتخار است، روز پیروزی است. ۱۴۰۴/۰۸/۱۲

۱۳ آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی گرامی باد.

پایان یک تبانی تاریخی؟

گزارش روز

گرایش عمومی در جامعه آمریکا به سمت کاهش پذیرش هزینه‌های طولانی مدت حمایت مالی و سیاسی از رژیم صهیونی حرکت می‌کند؛ رد پای این مسئله را می‌توان در سطح خیابان تا میز کارشناسی و در ذهن سیاست‌گذاران داخلی و رسانه‌های آمریکایی دنبال کرد.

با کنار هم گذاشتن پازل برنامه‌ها و اعتراضات مردمی می‌توان تصویر روشنی از یک خستگی و بازنگری عمومی آمریکایی‌ها علیه رژیم صهیونی به دست آورد؛ برای نمونه در یک نشست عمومی، یک فرد جوان بی‌پروا از معاون اول رئیس‌جمهور می‌پرسد «مگر ما به اسرائیل چیزی بدهکاریم؟ چرا می‌گین اون‌ها دارن آمریکا رو اداره میکنن؟» سوالی که علاوه بر تشویق حضار، معاون اول را دستپاچه می‌کند و مجبور می‌شود با لحنی توضیحی به این سوال واکنش نشان دهد.

در دیگر سو صدای دانشگاه و اقتصاد هم به این همه‌مه اضافه می‌شود؛ پروفیسور جفری ساکس، اقتصاددان شناخته‌شده، به‌صراحت می‌گوید آمریکا هزینه‌های جنگ‌های رژیم صهیونی را می‌پردازد و این «باعث کاهش کیفیت زندگی ما شده». از سوی دیگر رسانه‌های تحلیلی مثل «شنال اینترست» نوشته‌اند که هزینه ماجراجویی‌های رژیم صهیونی از جیب آمریکاست؛ بیانیه‌هایی از این دست وقتی از دل دانشگاه‌ها و رسانه‌های سراسری درز می‌کند مطمئناً مسئله‌ای است که به صورت یک دغدغه از دل اجتماع متولد شده است از این رو است که تحلیل‌گر و شهروند عادی را به تامل وامی‌دارد.

در تلویزیون و رادیوی آمریکا هم این گزاره جدید تکرار می‌شود به این صورت که مجری و فعال رسانه‌ای آناکاسپاریان با خشم و تأسف می‌گوید «اگر اسرائیل می‌خواهد جنایات جنگی مرتکب شود، نباید این کار را با پول ما انجام دهد» جمله‌ای که همدلانی را جذب کرده و منتقدانی را نیز به واکنش واداشته است. باید توجه داشت که این نوع بیان، نشان می‌دهد که کار از یک اعتراض مالی فراتر رفته و به نوعی دارد هسته یک مناقشه اخلاقی و سیاسی را نشانه می‌گیرد که آیا باید منابع ملی صرف هزینه‌های جنگی کشوری شود که تبعات آن بر زندگی روزمره مردم آمریکاست؟

تحرك در كنگره آمریکا هم قابل‌رؤیت است؛ چهل و شش سناتور، به رهبری آدام شیف، نامه نوشتند و از دولت خواستند موضعی قاطع نسبت به طرح الحاق کرانه باختری اتخاذ کند نشانه‌ای از این که اختلافات بر سر سیاست‌های مربوط به رژیم صهیونی دیگر فقط در مرزهای رسانه باقی نمانده، بلکه به تصمیم‌سازان رسیده است. حتی ترامپ در مصاحبه‌ای با «دیلی کولر» تحلیل کرده است که رژیم صهیونی «حدود ۱۵ سال پیش قوی‌ترین لایه‌ای بود که او دیده و کنترل کاملی بر کنگره داشت، اما اکنون این نفوذ را از دست داده است». عبارتی که اگرچه از زبان یکی از قطب‌های سیاسی آمریکا که اط قضا همراه و همکار رژیم‌صهیونی است، اما بازتاب‌دهنده تغییر محسوس در نفوذ و نگاه به لایه‌گری است. همه این موارد نشانه‌ای از تغییر جهت‌گیری‌های سیاسی، اقتصادی و اخلاقی که در بطن جامعه آمریکا در حال شکل‌گیری است که شاید بتوان از آن به عنوان پایان یک تبانی تاریخی نام برد.

ا[حسن نروزی]

فیک نیوزها و القای جنگ علیه ایران!

خبر ویژه

در روزهای اخیر، رسانه‌های غربی و سایت‌های ضدانقلاب با انتشار مطالبی علیه کشورمان، سعی در القای جنگ قریب‌الوقوع داشتند. برخی از این فضا سازی‌ها با تحریف سخنان مقامات داخلی و خارجی انجام شد. به عنوان مثال، بی‌بی‌سی فارسی بخشی از اظهارات علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، درباره لبنان و منطقه را به ایران ارتباط داد. همچنین، توییت منسوب به کریستین امانپور، خبرنگار سی ان ان، درباره ضرب‌الاجل آمریکا برای ایران جعلی بود و وی هرگز چنین توییتی منتشر نکرده است. همه این تحریف‌ها به اظهارات اخیر ثابت العباسی، وزیر دفاع عراق، برمی‌گردد که در مصاحبه با شبکه الشرقیه گفته بود: «مقامات آمریکایی ۱۰ روز قبل با من تماس گرفته و هشدار داده‌اند عملیاتی در منطقه به ویژه سمت سوریه در پیش است و خواسته‌اند گروه‌های مسلح عراقی از دخالت خودداری کنند.» در هیچ بخشی از مصاحبه نامی از ایران نیامده است، اما رسانه‌های غربی تلاش کردند این هشدار را به ایران مرتبط کنند و فضای روانی علیه کشورمان ایجاد نمایند.

حرف روز

دور شدن از برنامه و نهضت!

بر اساس هدف‌گذاری انجام‌شده در برنامه هفتم، نرخ دسترسی به مسکن باید تا پایان این برنامه به ۷.۵ سال برسد. از سوی دیگر، پیش‌بینی شده بود که سالانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور تولید شود. از آنجا که رئیس‌جمهور محترم برنامه‌ای سواى برنامه هفتم نداشتند و بارها بر اجرای این برنامه تأکید داشتند، اکنون باید مراقبت‌های ویژه‌ای ترتیب داده شود تا این سیاست‌گذاری‌ها عملیاتی شود.

از سوی دیگر، در حال حاضر، شاخص دسترسی به مسکن بر اساس متوسط درآمد خانوار چندین برابر برنامه پیش‌بینی‌شده برآورد می‌شود. اگر شاخص دسترسی کمتر از پنج سال باشد، وضعیت مطلوب است، بین پنج تا ده سال وضعیت نامطلوب تلقی می‌شود و اگر بیش از ده سال باشد، به معنای وضعیت بحرانی است که اکنون خیلی بالاتر است.

مضافاً، همگی به این نکته واقفیم که بیش از ۶۰ درصد هزینه مسکن مربوط به هزینه زمین است. با افزایش عرضه زمین در کشور، قیمت تمام‌شده مسکن کاهش می‌یابد و هرگونه سیاست‌گذاری که این امر را نادیده بگیرد، مانند حذف تبصره یک ماده ۵۰ برنامه هفتم توسعه، عملاً به معنای توقف سیاست کنترل قیمت از طریق عرضه زمین خواهد بود.

گفتنی است وزارت راه و شهرسازی دولت چهاردهم از زمان شروع کار خود، به جای اهتمام به ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی برای مردم از طریق روش‌های مختلف نهضت ملی مسکن، که بسیاری از مشکلات معیشتی و حتی کلان در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، امنیت کشور و... را رفع می‌کند، به نوعی بیشترین وزن تورم که در بخش مسکن است، کنترل نماید، هر روز به دلیلی از اهداف نهضت ملی مسکن دورتر می‌شود.

به نظر می‌رسد وزارت راه و شهرسازی به جای تلاش برای خانه‌دار کردن مردم که هدف اصلی نهضت ملی مسکن بوده، دچار اشتباهات فاحشی شده است، مانند حذف تبصره یک ماده ۵۰ برنامه هفتم، بیان طرح مسکن استیجاری بدون پشتوانه، فشار برای انصراف متقاضیان با ارسال پیامک حذف در صورت تأخیر آورده‌ها، ضعف در چانه‌زنی با بانک‌ها برای تخصیص ۲۰ درصدی تسهیلات برای بخش مسکن (طبق آمار رسمی در سال ۱۴۰۳ تسهیلات داده‌شده به بخش مسکن تنها ۴.۷ درصد بوده)، عدم کنترل و نظارت بر روی برخی از پیمانکاران که پروژه را نیمه‌کاره رها کرده‌اند و همچنین آورده ۹ تا ۱۰ مرحله‌ای مردم که سرنوشت آن‌ها مشخص نیست.

در پایان ذکر این نکته ضروری به نظر می‌رسد که تشدید فشارها در حوزه مسکن می‌تواند پیامدهای اجتماعی و امنیتی نامطلوبی به همراه داشته باشد و لذا نهادهای ناظر، از جمله مجلس و سایر دستگاه‌ها باید حساسیت ویژه‌ای نسبت به این اقدام وزارت راه و شهرسازی نشان داده و پیامدها و تبعات آن را به‌دقت بررسی کنند.

علی قاسمی

نه شرقی، نه غربی؛ مسیر ۴۰ ساله ملت ادامه دارد

در مراسم گرامیداشت سالروز تسخیر لانه جاسوسی در دانشگاه شهید بهشتی، حجت‌الاسلام والمسلمین سید علی خمینی، نوه امام خمینی(ره)، با تأکید بر اهمیت این اقدام تاریخی، گفت: «اگر سفارت آمریکا تسخیر نشده بود، امروز جمهوری اسلامی برقرار نبود و اگر هم بود، موشک و انرژی هسته‌ای نداشتیم.» وی تصریح کرد که مهم‌ترین پیام عملی تسخیر لانه جاسوسی این بود که نشان دهد آمریکا تصمیم‌گیر مطلق نیست و ملت ایران می‌تواند در برابر نظام سلطه بایستد. سید علی خمینی تأکید کرد که استقلال و قدرت نظامی ایران، از جمله توان موشکی و هسته‌ای، نتیجه مقاومت در مقابل آمریکا و سیستم استکبار بوده است. نوه امام خمینی در سخنان خود به موضوع «نظام شرک و کفر» و مقابله آن با نظام توحیدی اشاره کرد و افزود: «زاع بین نظام شرک و نظام ایمان ذاتی است و کنار آمدن این دو سیستم با هم امکان‌پذیر نیست.» وی گفت که نظام کفر در صورت تسلط، آزادی و ارزش‌های توحیدی را از جامعه می‌گیرد، همان‌طور که نظام توحیدی در صورت قدرت می‌تواند دستگاه طاغوت را در هم بشکند. وی یادآور شد که این استقلال و ایستادگی، باعث شد ایرانی‌ها از آمریکا نترسند و امروز هیچ کشوری در منطقه اجازه ندارد استقلال و توان دفاعی ایران را محدود کند. سید علی خمینی در پایان تأکید کرد که ملت ایران همچنان راه «نه شرقی و نه غربی» را دنبال می‌کند، همان مسیری که ۴۰ سال پیش آغاز شده بود.

فصل جدید همکاری‌های راهبردی ایران و چین

سید احسان خاندوزی، وزیر اسبق اقتصاد، در نشست تخصصی «فرصت‌های همکاری اقتصادی ایران و چین» بر ضرورت بازتعریف جایگاه کشورمان در مناسبات اقتصادی و امنیتی با شرق تأکید کرد. وی گفت: «امروز برای اقتصاد ایران فرصتی تازه فراهم شده تا با گشودن دریچه‌های جدید در عرصه اقتصاد و امنیت ملی، مسیر بلندمدت و اطمینان‌بخشی را برای همکاری با چین، آسیا و بازیگران نوظهور شرق دنبال کند.» خاندوزی با اشاره به رشد سهم چین از تولید ناخالص داخلی جهان از ۸ درصد در سال ۲۰۰۲ به ۱۸٫۸ درصد در سال ۲۰۲۲ افزود: «روندهای قابل پیش‌بینی نشان می‌دهد این تغییر موازنه اقتصادی ادامه خواهد داشت و ایران با بزرگ‌ترین شریک تجاری خود یعنی چین مواجه است.» وی دو مانع اصلی پیش روی همکاری ایران و چین را سیاست‌گذاری کلان و مدیریت اجرایی دانست و تأکید کرد: «حتی اگر از چین تجهیزات دفاعی و اقتصادی خریداری کنیم، به معنای ورود به پیوند راهبردی نیست.»

اعتراف رژیم صهیونی به شکست در ترور رهبر انصارالله

یک رسانه عبری زبان با اشاره به اقدامات متعدد رژیم صهیونی علیه سید عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله یمن، از ناکامی این رژیم در هدف قرار دادن او طی دو سال گذشته خبر داد. پایگاه خبری «جی دی ان» در این باره اعلام کرد: «با وجود حملات مختلف از سوی اسرائیل و دیگر قدرت‌های منطقه‌ای، الحوثی همچنان از این حملات جان سالم به در برده است.» این رسانه عبری زبان ادامه داد: «الحوثی تدابیر ویژه‌ای برای حفاظت از خود به کار گرفته و در مکان‌هایی امن و دور از دسترس قرار دارد.» به گفته منابع صهیونیست، رهبر انصارالله یکی از بزرگ‌ترین تهدیدهای امنیتی برای رژیم صهیونی است و با حمایت از فلسطینیان و حملات خود به کشتی‌ها در دریای سرخ، به عنوان یکی از چهره‌های برجسته و مقاوم در جهان عرب شناخته می‌شود. این گزارش در پایان می‌نویسد: «حمایت فلسطینی‌ها از حوثی‌ها بسیار بیشتر از سایر گروه‌های منطقه‌ای است و همچنین رشد چشمگیر نیروهای حوثی در سال‌های اخیر، از جمله افزایش تعداد مبارزان به بیش از ۳۵۰ هزار نفر تا سال ۲۰۲۴، نشان‌دهنده قدرت و نفوذ روزافزون این گروه است.»

رکورد جدید زمین برای طرح نهضت ملی مسکن

۴۰ هزار هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن اختصاص یافت. «غلامرضا کاظمیان» معاون شهرسازی و معماری وزیر راه و شهرسازی با اعلام این خبر گفت: «از زمان ابلاغ قانون جهش تولید مسکن تاکنون، مجموعاً ۷۲ هزار و ۱۸۱ هکتار زمین از طریق مصوبات شورای عالی شهرسازی و معماری، کمیسیون‌های ماده ۵ و کارگروه‌های زیربنایی و شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان‌ها به منظور تأمین مسکن اقشار هدف الحاق شده است.» وی افزود: «از این میزان، حدود ۱۹ هزار و ۹۸ هکتار مربوط به احداث شهرک‌ها یا شهرهای جدید است. استان یزد با یک‌هزار و ۸۶۰ هکتار بیشترین مساحت احداث شهرک‌های جدید و استان سیستان و بلوچستان با ۲ هزار و ۲۲۸ هکتار در صدر استان‌های کشور برای الحاق به شهرهای بالای ۵۰ هزار نفر قرار دارد.» کاظمیان همچنین تأکید کرد: «برای طرح اقدام ملی مسکن نیز ۴ هزار و ۷۰۹ هکتار زمین تصویب شده است که رشد چندین‌برابری در طرح نهضت ملی مسکن را نشان می‌دهد.» وی یادآور شد: «بخشی از اراضی مورد نیاز این طرح نیز از طریق تغییرات کاربری و افزایش تراکم در محدوده شهرها تأمین شده است.»

روح‌الله متفکرآزاد، عضو هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: «تحریم‌ها دیگر معنا و کارکرد گذشته را ندارند.» وی با اشاره به همکاری ایران، روسیه و چین در شورای امنیت، این روند را نشانه «تغییر پارادایم در نظام بین‌الملل» دانست و تأکید کرد: «اقتصاد جهانی در حال بازتعریف روابط خود است.» متفکرآزاد خواستار نگاه تازه به تعاملات ایران و بهره‌گیری از فرصت‌های قدرت‌های نوظهور شد.

رویداد ملی «ششمین نمایشگاه و کنفرانس شهر هوشمند و هوش مصنوعی ایران» از ۱۳ تا ۱۵ آبان در مصلی تهران برگزار می‌شود. این رویداد با حضور دستگاه‌های اجرایی، شهرداری‌ها، دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان برگزار و طی آن از «جایزه ملی شهر هوشمند ایران» رونمایی می‌شود. به گفته برگزارکنندگان، هدف این برنامه ترویج نوآوری، توسعه زیرساخت‌های شهری هوشمند و تقویت همکاری میان بخش‌های علمی، صنعتی و مدیریتی کشور است.

«محمد شیاع سودانی» نخست‌وزیر عراق اعلام کرد که تا سپتامبر ۲۰۲۶ ائتلاف بین‌المللی به رهبری آمریکا از عراق خارج خواهد شد. وی گفت: «بغداد متعهد است تمام سلاح‌ها را تحت کنترل دولت قرار دهد، اما تا زمانی که ائتلاف در کشور حضور دارد، این امر ممکن نیست.» سودانی در گفت‌وگو با الجزیره افزود: «اجازه نخواهیم داد هیچ طرفی عراق را به جنگ بکشاند.»

«تورج دهقانی» مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس از ثبت رکورد جدید در برداشت روزانه گاز از میدان مشترک پارس جنوبی خبر داد و گفت: «تولید روزانه گاز از این میدان به ۷۱۸ میلیون مترمکعب رسید.» به گزارش شرکت نفت و گاز پارس، وی افزود: «با به تولید رسیدن سه حلقه چاه جدید در مرزی‌ترین نقاط میدان، بیش از پنج میلیون مترمکعب به ظرفیت گاز کشور افزوده شد.» دهقانی تأکید کرد: «با تکمیل شش حلقه چاه دیگر تا پایان سال، ظرفیت تولید روزانه به حدود ۳۰ میلیون مترمکعب افزایش می‌یابد.»

«میخائیل اولیانوف» نماینده دائم روسیه در نهادهای بین‌المللی مستقر در وین اعلام کرد که «فروپاشی توافق هسته‌ای ایران نتیجه اقدامات غیرمنطقی غرب بوده است.» به گزارش «یوریشن تودی»، وی افزود: «اروپایی‌ها بارها با ارائه قطعنامه‌های تحریک‌آمیز در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی موجب تشدید تنش‌ها شدند.» اولیانوف تصریح کرد: «این رویکردها تهران را به اقدامات متقابل واداشت و نشان داد که موضع کشورهای غربی همچنان غیرمنطقی است.»

«فداحسین مالکی» عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب درباره اختلاف ذاتی ایران و آمریکا گفت: «آمریکا از استقلال و آزادی ایران عصبانی است، زیرا الگوی جمهوری اسلامی با سیاست‌های سلطه‌گرانه آن‌ها در تضاد است.» وی افزود: «هر کشوری که به سمت استقلال حرکت کند، با واکنش خصمانه آمریکا روبه‌رو می‌شود.» مالکی تأکید کرد: «ایران با تکیه بر توان داخلی در عرصه‌های مختلف قدرتمند شده و همین موضوع خشم غرب را برانگیخته است.»